
Abteilung Breitensport

Eidgenössisches Feldschiessen

ZHSV Feldschiessen 2017

Vereinsrangliste Pistole

Rang Name Kat. Anz. Teiln. Anz. P25 Anz. P50 Resultat Anz. 2016 Veränderung Veränderung in %

1 Winterthur, Polizeischützen 1 21 21 0 174.664 27 -6 -22%

2 Rickenbach ZH, Pistolenklub 2 13 12 1 174.300 15 -2 -13%

3 Zürich, Kantonspolizei Schiessverein 1 103 103 0 173.991 93 10 11%

4 Zürich Leimbach, Schützenverein 2 10 10 0 173.648 7 3 43%

5 Andelfingen, Pistolenschützen 2 30 29 1 173.477 35 -5 -14%

6 Zürich Neumünster, Standschützengesellschaft 2 38 38 0 172.942 26 12 46%

7 Illnau, Schiesssportverein Illnau-Effretikon 2 47 47 0 172.683 85 -38 -45%

8 Stammertal, Pistolenclub 1 29 28 1 172.617 44 -15 -34%

9 Zürich, Schützengesellschaft der Stadt 1 66 64 2 171.938 70 -4 -6%

10 Zürich, Pistolenschützen ZKB 2 9 9 0 171.772 13 -4 -31%

11 Winterthur, Eisenbahnerschützen 1 27 26 1 171.495 31 -4 -13%

12 Opfikon-Glattbrugg, Pistolenschiessverein 2 16 15 1 171.442 14 2 14%

13 Adliswil, Schützenverein 1 21 21 0 171.286 92 -71 -77%

14 Männedorf, Pistolenschiessverein 2 9 9 0 171.208 16 -7 -44%

15 Unterengstringen, Pistolensektion 2 32 30 2 171.202 35 -3 -9%

16 Fehraltorf, Pistolenschützenverein 2 27 22 5 171.123 21 6 29%

17 Wallisellen, Pistolenklub 1 26 26 0 171.023 26 0 0%

18 Zürich Stadtpolizei, SG 2 670 670 0 170.902 668 2 0%

19 Mettmenstetten, Pistolenschiessverein 2 21 21 0 170.820 49 -28 -57%

20 Winterthur, Feldschützen Töss Pistolensektion 2 11 5 6 170.788 12 -1 -8%

21 Rümlang, Pistolenschützen 1 59 58 1 170.598 54 5 9%

22 Winterthur, Pistolenklub Seen 2 20 20 0 170.342 20 0 0%

23 Rafz, Pistolenclub Rafzerfeld 2 14 14 0 170.246 18 -4 -22%

24 Rorbas-Embrach, Pistolenschützen 2 20 19 1 169.952 24 -4 -17%

25 Hettlingen-Seuzach, Pistolenschützen Witerig 2 24 24 0 169.835 29 -5 -17%

26 Winterthur-Veltheim, Schützenverein 2 33 32 1 169.743 34 -1 -3%

27 Regensdorf, Pistolenschützen vom Furttal 1 50 48 2 169.665 52 -2 -4%

28 Kilchberg, Schützengesellschaft 2 18 18 0 169.564 11 7 64%

29 Wila Tösstal, Pistolenschiessverein Tösstal 2 18 13 5 169.424 12 6 50%

30 Winterthur, Pistolenclub Lindberg 2 17 16 1 169.423 16 1 6%

31 Kloten, Pistolenschützen 1 73 65 8 169.354 67 6 9%

32 Dübendorf, Pistolenschützenverein 2 73 73 0 169.254 86 -13 -15%

33 Horgen, Schützengesellschaft 2 20 15 5 169.226 54 -34 -63%

34 Hirzel, Schützenverein 2 26 23 3 169.063 26 0 0%

35 Höngg Zürich, Standschützen 2 23 22 1 169.025 40 -17 -43%

36 Elgg, Pistolenclub 2 16 15 1 168.915 16 0 0%

37 Affoltern a.A., Pistolenschützen-Gesellschaft 2 64 61 3 168.668 39 25 64%

38 Glattfelden, Pistolenclub 2 10 8 2 168.664 11 -1 -9%

39 Richterswil, Pistolen- und Revolverklub 2 19 13 6 168.458 27 -8 -30%

40 Herrliberg, Schützengesellschaft 2 19 19 0 168.444 14 5 36%

41 Pfäffikon ZH, Pistolenschützen 1 81 80 1 168.444 53 28 53%

42 Niederglatt, Pistolenschützenverein 2 32 27 5 168.305 33 -1 -3%

43 Hinwil, Pistolenschützen am Bachtel-Hinwil 2 74 73 1 168.290 155 -81 -52%

44 Bülach, Pistolenschützen 2 90 89 1 168.174 57 33 58%

45 Opfikon-Glattbrugg, Pistolenschützenbund 2 113 107 6 167.911 85 28 33%

46 Flurlingen-Ausseramt, PC 2 22 21 1 167.784 22 0 0%

47 Wettswil am Albis, Feldschützenverein 2 12 12 0 167.693 11 1 9%

48 Bonstetten, Pistolen- und Revolverschützen 2 10 10 0 167.680 7 3 43%

49 Berg am Irchel, Pistolenschiessverein 2 26 18 8 167.588 25 1 4%

50 Hausen am Albis, Pistolen- & Rev.-Schiessverein1 41 39 2 167.427 24 17 71%

51 Winterthur-Wülflingen, Schützenverein 1 26 26 0 167.426 19 7 37%

52 Wald ZH, Pistolenschützen 2 25 25 0 167.332 32 -7 -22%

53 Zürich Hirslanden-Riesbach, ISV 1 76 72 4 166.954 66 10 15%

54 Meilen, Schützenverein 2 44 44 0 166.755 38 6 16%

55 Lindau, Pistolenschützenverein 2 20 19 1 166.702 20 0 0%

56 Zürichberg, Feldschützen 2 32 32 0 166.581 26 6 23%

57 Niederweningen, Pistolenschiessverein 1 46 45 1 166.420 56 -10 -18%

58 Alten-Marthalen, Pistolenschützen 2 65 62 3 166.387 25 40 160%

59 Rüschlikon, Feldschützenverein 2 51 50 1 166.370 20 31 155%

60 Bubikon, Pistolenschützen 2 114 111 3 166.236 141 -27 -19%

61 Küsnacht ZH, Schützenges. Pistolensektion 2 48 41 7 166.083 44 4 9%

62 Zürich-Hönggerberg, Schützenverein 2 36 36 0 165.823 34 2 6%

63 Stadel und Umgebung, Pistolenschiessverein 2 15 15 0 165.557 13 2 15%

64 Oberweningen, Pistolenschützen Wehntal 2 42 42 0 165.483 65 -23 -35%

65 Wetzikon, Pistolenschützen 2 74 72 2 165.326 59 15 25%

66 Winterthur, Stadtschützen 1 83 78 5 165.122 108 -25 -23%

67 Uster, Schützengesellschaft 1 102 100 2 165.091 91 11 12%

68 Dietikon, Pistolenschützen 1 139 135 4 164.732 131 8 6%

69 Oberengstringen, FSV 2 9 9 0 163.696 16 -7 -44%
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70 Hinwil, Schützengesellschaft Betzholz 2 154 153 1 162.585 53 101 191%

71 Zürich Affoltern, Pistolenschützen 2 32 32 0 162.549 10 22 220%

72 Zürich Wollishofen, Schiessverein 2 10 5 5 162.264 8 2 25%

73 Erlenbach ZH, Schützengesellschaft 2 11 7 4 162.076 14 -3 -21%

74 Zürich, Schützengesellschaft Züri 9 2 54 54 0 161.894 52 2 4%

75 Zollikon, Schützenverein 2 30 12 18 161.891 13 17 131%

76 Dielsdorf, Pistolenschiessverein v.d. Lägern 2 62 58 4 161.008 27 35 130%

77 Gossau ZH, Schützenverein 2 17 16 1 160.890 16 1 6%

78 Schlieren, UOV Limmattal 2 117 117 0 160.427 92 25 27%

79 Egg, Pistolenschützen 2 229 229 0 160.259 245 -16 -7%

80 Hegnau, Pistolenschützen Hegnau-Volketswil 2 47 47 0 159.796 30 17 57%

81 Wädenswil, Pistolenschiessverein 2 212 178 34 159.081 189 23 12%

82 Zürich, Schützengesellschaft Eisenbahner 2 21 11 10 157.884 27 -6 -22%

83 Zürich-Oerlikon-Seebach, PS 2 17 12 5 157.305 28 -11 -39%

84 Zürich, Schützenverein Schweiz. Studierender 2 10 9 1 156.524 11 -1 -9%

85 Birmensdorf, Feldschützenverein 2 127 12 115 148.114 137 -10 -7%

86 Stäfa, Schützengesellschaft 2 48 2 46 143.022 46 2 4%

87 Zürich, Schiessverein 68 2 2 1 1 0.000 1 1 100%

88 Zürich-Affoltern, Pistolenschützen 2 1 1 0 0.000 10 -9 -90%

89 ZKB Zürich, Pistolenschützen 2 0 0 0 0.000 13 -13 -100%

90 Zürich Oerlikon-Seebach, Pistolenschützen 2 0 0 0 0.000 28 -28 -100%

91 Zürich Schwamendingen, Feldschützenverein 1 0 0 0 0.000 0 0 0%
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Vereinsliste Pistole (alphabetisch)

Name Kat. Anz. Teiln. Anz. P25 Anz. P50 Resultat Anz. 2016 Veränderung Veränderung in %

Adliswil, Schützenverein 1 21 21 0 171.286 92 -71 -77%

Affoltern a.A., Pistolenschützen-Gesellschaft 2 64 61 3 168.668 39 25 64%

Alten-Marthalen, Pistolenschützen 2 65 62 3 166.387 25 40 160%

Andelfingen, Pistolenschützen 2 30 29 1 173.477 35 -5 -14%

Berg am Irchel, Pistolenschiessverein 2 26 18 8 167.588 25 1 4%

Birmensdorf, Feldschützenverein 2 127 12 115 148.114 137 -10 -7%

Bonstetten, Pistolen- und Revolverschützen 2 10 10 0 167.680 7 3 43%

Bubikon, Pistolenschützen 2 114 111 3 166.236 141 -27 -19%

Bülach, Pistolenschützen 2 90 89 1 168.174 57 33 58%

Dielsdorf, Pistolenschiessverein v.d. Lägern 2 62 58 4 161.008 27 35 130%

Dietikon, Pistolenschützen 1 139 135 4 164.732 131 8 6%

Dübendorf, Pistolenschützenverein 2 73 73 0 169.254 86 -13 -15%

Egg, Pistolenschützen 2 229 229 0 160.259 245 -16 -7%

Elgg, Pistolenclub 2 16 15 1 168.915 16 0 0%

Erlenbach ZH, Schützengesellschaft 2 11 7 4 162.076 14 -3 -21%

Fehraltorf, Pistolenschützenverein 2 27 22 5 171.123 21 6 29%

Flurlingen-Ausseramt, PC 2 22 21 1 167.784 22 0 0%

Glattfelden, Pistolenclub 2 10 8 2 168.664 11 -1 -9%

Gossau ZH, Schützenverein 2 17 16 1 160.890 16 1 6%

Hausen am Albis, Pistolen- & Rev.-Schiessverein1 41 39 2 167.427 24 17 71%

Hegnau, Pistolenschützen Hegnau-Volketswil 2 47 47 0 159.796 30 17 57%

Herrliberg, Schützengesellschaft 2 19 19 0 168.444 14 5 36%

Hettlingen-Seuzach, Pistolenschützen Witerig 2 24 24 0 169.835 29 -5 -17%

Hinwil, Schützengesellschaft Betzholz 2 154 153 1 162.585 53 101 191%

Hinwil, Pistolenschützen am Bachtel-Hinwil 2 74 73 1 168.290 155 -81 -52%

Hirzel, Schützenverein 2 26 23 3 169.063 26 0 0%

Höngg Zürich, Standschützen 2 23 22 1 169.025 40 -17 -43%

Horgen, Schützengesellschaft 2 20 15 5 169.226 54 -34 -63%

Illnau, Schiesssportverein Illnau-Effretikon 2 47 47 0 172.683 85 -38 -45%

Kilchberg, Schützengesellschaft 2 18 18 0 169.564 11 7 64%

Kloten, Pistolenschützen 1 73 65 8 169.354 67 6 9%

Küsnacht ZH, Schützenges. Pistolensektion 2 48 41 7 166.083 44 4 9%

Lindau, Pistolenschützenverein 2 20 19 1 166.702 20 0 0%

Männedorf, Pistolenschiessverein 2 9 9 0 171.208 16 -7 -44%

Meilen, Schützenverein 2 44 44 0 166.755 38 6 16%

Mettmenstetten, Pistolenschiessverein 2 21 21 0 170.820 49 -28 -57%

Niederglatt, Pistolenschützenverein 2 32 27 5 168.305 33 -1 -3%

Niederweningen, Pistolenschiessverein 1 46 45 1 166.420 56 -10 -18%

Oberengstringen, FSV 2 9 9 0 163.696 16 -7 -44%

Oberweningen, Pistolenschützen Wehntal 2 42 42 0 165.483 65 -23 -35%

Opfikon-Glattbrugg, Pistolenschützenbund 2 113 107 6 167.911 85 28 33%

Opfikon-Glattbrugg, Pistolenschiessverein 2 16 15 1 171.442 14 2 14%

Pfäffikon ZH, Pistolenschützen 1 81 80 1 168.444 53 28 53%

Rafz, Pistolenclub Rafzerfeld 2 14 14 0 170.246 18 -4 -22%

Regensdorf, Pistolenschützen vom Furttal 1 50 48 2 169.665 52 -2 -4%

Richterswil, Pistolen- und Revolverklub 2 19 13 6 168.458 27 -8 -30%

Rickenbach ZH, Pistolenklub 2 13 12 1 174.300 15 -2 -13%

Rorbas-Embrach, Pistolenschützen 2 20 19 1 169.952 24 -4 -17%

Rümlang, Pistolenschützen 1 59 58 1 170.598 54 5 9%

Rüschlikon, Feldschützenverein 2 51 50 1 166.370 20 31 155%

Schlieren, UOV Limmattal 2 117 117 0 160.427 92 25 27%

Stadel und Umgebung, Pistolenschiessverein 2 15 15 0 165.557 13 2 15%

Stäfa, Schützengesellschaft 2 48 2 46 143.022 46 2 4%

Stammertal, Pistolenclub 1 29 28 1 172.617 44 -15 -34%

Unterengstringen, Pistolensektion 2 32 30 2 171.202 35 -3 -9%

Uster, Schützengesellschaft 1 102 100 2 165.091 91 11 12%

Wädenswil, Pistolenschiessverein 2 212 178 34 159.081 189 23 12%

Wald ZH, Pistolenschützen 2 25 25 0 167.332 32 -7 -22%

Wallisellen, Pistolenklub 1 26 26 0 171.023 26 0 0%

Wettswil am Albis, Feldschützenverein 2 12 12 0 167.693 11 1 9%

Wetzikon, Pistolenschützen 2 74 72 2 165.326 59 15 25%

Wila Tösstal, Pistolenschiessverein Tösstal 2 18 13 5 169.424 12 6 50%

Winterthur, Stadtschützen 1 83 78 5 165.122 108 -25 -23%

Winterthur, Polizeischützen 1 21 21 0 174.664 27 -6 -22%

Winterthur, Pistolenklub Seen 2 20 20 0 170.342 20 0 0%
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Name Kat. Anz. Teiln. Anz. P25 Anz. P50 Resultat Anz. 2016 Veränderung Veränderung in %

Winterthur, Pistolenclub Lindberg 2 17 16 1 169.423 16 1 6%

Winterthur, Feldschützen Töss Pistolensektion 2 11 5 6 170.788 12 -1 -8%

Winterthur, Eisenbahnerschützen 1 27 26 1 171.495 31 -4 -13%

Winterthur-Veltheim, Schützenverein 2 33 32 1 169.743 34 -1 -3%

Winterthur-Wülflingen, Schützenverein 1 26 26 0 167.426 19 7 37%

ZKB Zürich, Pistolenschützen 2 0 0 0 0.000 13 -13 -100%

Zollikon, Schützenverein 2 30 12 18 161.891 13 17 131%

Zürich, Schützenverein Schweiz. Studierender 2 10 9 1 156.524 11 -1 -9%

Zürich, Schützengesellschaft Züri 9 2 54 54 0 161.894 52 2 4%

Zürich, Schützengesellschaft Eisenbahner 2 21 11 10 157.884 27 -6 -22%

Zürich, Schützengesellschaft der Stadt 1 66 64 2 171.938 70 -4 -6%

Zürich, Schiessverein 68 2 2 1 1 0.000 1 1 100%

Zürich, Pistolenschützen ZKB 2 9 9 0 171.772 13 -4 -31%

Zürich, Kantonspolizei Schiessverein 1 103 103 0 173.991 93 10 11%

Zürich Affoltern, Pistolenschützen 2 32 32 0 162.549 10 22 220%

Zürich Hirslanden-Riesbach, ISV 1 76 72 4 166.954 66 10 15%

Zürich Leimbach, Schützenverein 2 10 10 0 173.648 7 3 43%

Zürich Neumünster, Standschützengesellschaft 2 38 38 0 172.942 26 12 46%

Zürich Oerlikon-Seebach, Pistolenschützen 2 0 0 0 0.000 28 -28 -100%

Zürich Schwamendingen, Feldschützenverein 1 0 0 0 0.000 0 0 0%

Zürich Stadtpolizei, SG 2 670 670 0 170.902 668 2 0%

Zürich Wollishofen, Schiessverein 2 10 5 5 162.264 8 2 25%

Zürich-Affoltern, Pistolenschützen 2 1 1 0 0.000 10 -9 -90%

Zürich-Hönggerberg, Schützenverein 2 36 36 0 165.823 34 2 6%

Zürich-Oerlikon-Seebach, PS 2 17 12 5 157.305 28 -11 -39%

Zürichberg, Feldschützen 2 32 32 0 166.581 26 6 23%
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